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Spørgsmål nr. 512 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:

”Vil ministeren redegøre nærmere for, hvem der har tilsynsfor-

pligtelsen med Udlændingecenter Ellebæk, herunder hvor ofte 

der gennemføres tilsynsbesøg, hvilken karakter tilsynsbesøgene 

har, og hvornår der senest har været gennemført et uanmeldt til-

synsbesøg?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Hovedstaden, som 

Udlændingecenter Ellebæk hører under, og direktoratet kan her-

efter oplyse følgende:

Udlændingecenter Ellebæk hører under kriminalforsorgens 

myndighedsansvar og indgår som en af flere institutioner under 

Kriminalforsorgen Hovedstaden. Kriminalforsorgen Hovedsta-

den har, ligesom med sine øvrige institutioner, løbende et tæt 

samarbejde med udlændingecenteret inden for fagområderne 

ressourcer, HR, resocialisering, sikkerhed og klientsagsbehand-

ling. Der er tale om vejledning og opfølgning på såvel generelle 

områder som inden for konkret sagsbehandling. Der er f.eks. en 

tæt dialog om bemandingen og sundhedsbetjeningen i udlæn-

dingecenteret, ligesom der konkret følges op på eventuelle selv-

beskadigelsessager og brug af magtmidler.

Herudover kan det oplyses, at Folketingets Ombudsmand fore-

tager regelmæssige tilsynsbesøg i institutioner under kriminal-

forsorgen, herunder Udlændingecenter Ellebæk. Tilsynsbesø-

gene sker dels som led i ombudsmandens almindelige tilsyns-

virksomhed, jf. § 18 i ombudsmandsloven, dels i henhold til den 

valgfri protokol til FN-konventionen mod tortur og anden gru-

som, umenneskelig eller nedværdigende behandling (OPCAT). 

Ombudsmanden varsler normalt sine besøg i kriminalforsorgens 

institutioner, men han kan også foretage uanmeldte tilsynsbe-

søg. Ombudsmanden har senest den 28. august 2015 foretaget et 

uanmeldt tilsynsbesøg i Udlændingecenter Ellebæk. Ombuds-

manden har endvidere senest den 7. februar 2019 foretaget et 

varslet tilsynsbesøg i udlændingecenteret.”
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